
 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

 
DETERMINAZIONE N.  3844/DET/228 

DEL     18/01/2019  

Corpo Forestale e di Vigilanza ambientale 
Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale di Sassari 

  1/2 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI FORNITURA CARBURANTE  
NAUTICO NEL PORTO DI STINTINO PER I MEZZI NAVALI DEL CORPO FORESTALE E DI V. A. SERVIZIO 

TERRITORIALE ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DI SASSARI. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n° 31; 

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e ss. mm. ii. recante disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni; 

VISTA la L.R. 28 dicembre 2018, n° 49 “Bilancio di previsione triennale 2019-2021”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Autonoma Sardegna n° 106/2018 di nomina 

del dott. Giancarlo Gavino Muntoni a Direttore del Servizio territoriale Ispettorato 

ripartimentale di Sassari; 

 VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50, che contiene disposizioni sul riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture; 

CONSIDERATO necessario provvedere all’acquisizione di un servizio di erogazione di carburante 

nautico per le unità navali della B.L.O.N. dipendente dal Servizio Territoriale 

Ispettorato di Sassari del C.F.V.A, con sede a Stintino, che assicuri la possibilità di 

rifornimento per un periodo di circa 24 mesi; 

CONSIDERATO che il servizio di fornitura di carburante per mezzi nautici reso in ambito portuale, 

sottoposto a particolari agevolazioni fiscali e procedure di richiesta, viene svolto da 

un unico operatore economico nel porto di Stintino;   

CONSIDERATO che l’acquisizione di tale servizio rientra nell’ambito delle procedure in economia 

previste nell’art. 36 del citato D. Lgs. 11 aprile 2016, n° 50 in cui è consentito il 



 
 

Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale DETERMINAZIONE N.  3844/DET/228 

Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale di Sassari DEL     18/01/2019  

  

 

  2/2 

ricorso all’affidamento diretto per contratti sotto soglia, nel rispetto dei principi ivi 

enunciati; 

ACCERTATO che nel porto di Stintino opera come unico operatore economico la ditta Benenati 

Giuseppe & C. s.a., S.P. La Pelosa snc – 07040 Stintino (SS); 

DICHIARATO ai sensi degli artt. 6 bis della legge n. 241/1990 e artt. 14 e 15 del Codice di 

Comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, 

delle Agenzie e delle Società partecipate (D.G.R. n.3/7 del 31.01.14) di non trovarsi 

in una situazione di conflitto di interessi; 

DETERMINA 

ART. 1 di provvedere all’acquisizione del servizio di fornitura di carburante nautico per i 

mezzi navali in uso al servizio territoriale Ispettorato Ripartimentale di Sassari del 

Corpo Forestale e di v.a., per un periodo decorrente dalla data di registrazione del 

contrato al repertorio dell’Amministrazione regionale fino al 31 dicembre 2020, 

mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 11 aprile 

2016, n° 50 al seguente operatore economico: 

Benenati Giuseppe & C. s.a.s., S.P. La Pelosa snc – 07040 Stintino (SS); 

per le imbarcazioni dipendenti dal C.F.V.A. Ispettorato ripartimentale di Sassari, che 

approdano nel porto di Stintino; 

ART. 2 di stabilire la spesa presunta complessiva in Euro 24.000,00 (ventiquattromila/00) 

compresa I.V.A. di cui: 

- Euro 12.000,00 (dodicimila/00) per l’anno 2019 

- Euro 12.000,00 (dodicimila/00) per l’anno 2020. 

ART. 3  di far fronte alle spese conseguenti con l’utilizzo degli stanziamenti disposti sul 

capitolo SC04.5017 del  bilancio regionale.     

     Il Direttore del Servizio  

    Dott. Giancarlo Muntoni 


